
平成３０年９月７日 

保護者 様 

枚方市立招提小学校 

校長 喜多 一友 

 

運動会の昼食についてのお願い 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素は本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、例年、本校の運動会では、児童とご家族が一緒に昼食をとっていただいています。家族

で昼食を囲み、運動会の競技や演技種目について語り合っていただくことは、家族のふれあいを

高めたり、絆を強めたりするよい機会であり、有意義な取組となると考えております。 

運動会の日には、保護者の方、兄弟姉妹、ご家族で子どもたちを応援いただき、昼食時間も家

族一緒に過ごしていただきますよう、お願い申し上げます。 

運動会の昼食につきましては、下記のとおり、お知らせとお願いをさせていただきたく存じま

す。ご理解の上、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．実施日   ９月２９日（土）  

※ 雨天の場合は、９月３０(日)又は、１０月３日(水)に延期になります。 

☆ ３０日に実施する場合は、弁当の用意をお願いします。 

☆ ３０日が延期となった場合は、３時限授業を行い、11:30頃下校になります。 

☆ ３日に実施となった場合は、児童は『給食』があります。 

 

２．昼食   ＊ 登校時に児童には持たさずに、保護者が来校される際に、お子様の昼食（お弁

当）を一緒にご持参ください。 

＊ 午前中の種目が終われば、そのまま児童と一緒に昼食をとっていただきます。 

＊ ２９日が雨天の場合、休業日となり、翌日（３０日）に延期になります。 

 

３．昼食時の開放場所 

□ 運動場  □ 体育館  □ １階中央渡り廊下 

※ トラック内、テント内、校舎内には入れません。 

※ 当日の天候等の事情により、開放場所の追加・変更もあります。 

 

 



４．お願い 

（１）シートを使用して昼食をとられる時は、『譲り合いの気持ち』でお願いします。 

（２）お菓子を食べることはできません。 

（３）アルコールを飲むことはできません。 

（４）学校敷地内は禁煙です。たばこを吸うことはできません。 

（５）火を使って昼食（バーベキューなど）をすることはできません。 

（６）ゴミは、必ず各自お持ち帰りください。 

（７）保護者の方との待ち合わせ場所を、事前にお子様に知らせておいてください。 

（８）午前中のプログラム終了後、１年生は西側入退場門（うんてい側）、２年生は東側入退場門 

（ブランコ側）付近で待たせますので、迎えに来てください。 

（９）運動会の昼食について、何かご不明な点がございましたら、学校にご相談ください。 

 (10) 暑さの中での長時間の活動をできるだけ避けるため、運動会当日の気候等により進行を早

める可能性があります。そのようになった場合は、昼食の開始時刻が早くなります。昼食(弁

当等)のご準備は時間に余裕を持った早めの対応をお願いいたします。 

 

５．事前調査 

＊運動会当日、どうしてもご都合が悪く、保護者の方が来られない場合もあるかも知れません。 

つきましては、事前に調査を行わせていただきます。切り取り以下のところにご回答いた 

だき、９月2１日（金）までに担任までご提出ください。 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 切り取り ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 

運動会当日の児童の昼食について（予備日30日も含む） 

 

○ご家族（父母・祖父母・兄弟姉妹・その他）と一緒に昼食（お弁当）がとれますか。 

 

はい    ・    いいえ 

 

○「いいえ」の場合、児童と一緒に昼食をとっていただけるご家族がありますか。 

＊ （  年  組の           ）さんにお願いしている。 

＊ お願いできるところがない。 

 

   年   組   児童名（              ） 


